Die iovis XIIIII mensis novembris.

101r.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia et sono campane ut moris est super solario domus communis congregato, supradicti domini iudex et vicevicarius petunt eis super infrascriptis propositis consilium exhiberi.

Et primo super inveniendo modum et viam quod habeatur pecunia pro certis negotiis communis adimpleendis.

Item super providendo quod habeantur ligna pro excaravaytis more solito quid placet ordinare consulatis.

In cuius consilii reformatio facto partito supradictos dominos iudicem et vicevicarium ad tabulas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendariis quod Anthonietus Borgexius et Iohaninus Cravinus una cum duobus aliis quos duxerint elligendis habeant curam perquirendi omnes possessiones et redditus que persone ecclesiastice habent in loco et finibus Taurini ac districtu et ponere in scriptis et eis taxare de sumptibus factis a novem annis citra et de cetero fiendis in ponte Padi Taurini partem eis contingente secundum taxum alias factum per dictum nostrum principem super personis ecclesiasticis occaxione fortiliciarum noviter factarum in ipsa civitate Taurini et hoc facto reducatur per eos in credencia que super ipsis disponere et ordinare possit pro libito voluntatis; item quod Iohaninus Cravinus et Anthonietus Borgexius mutuare debeant comuni pecuniam necessariam pro dieta tenenda apud Obredunum occaxione citata ibidem ad instantiam domini abbatis monasterii Sancti Sotoris maioris de Taurino et quod massarii communis debeant reddere predictis Anthonieto et Iohanino pecuniam per ipsos mutuandam^a occaxione supradicta.//

Super IIa proposita facto partito ut supra placuit ipsis credendariis quod unusquisque habens aliquas bestias cavallinas^b, mulinas vel assininas^c bastum defferentes apportare debeat pro qualibet bestia somatam unam lignorum in manibus massarii communis citra festum sancti Andree^d proximum sub pena denariorum XII et nichilominus teneantur dicta ligna apportare et si fuerit opus capere possint ligna predicta super comugnis Taurini.//

101v.

Liber consiliorum, 1387

^a segue oca cancellato nel testo con tratto di penna
^b segue vel cancellato nel testo con tratto di penna
^c segue cum cancellato nel testo con tratto di penna
^d segue de cancellato nel testo con tratto di penna.

18 novembre

CM

Il Maggior Consiglio discute della richiesta di mercenari avanzata dal principe e dell'esonero dal servizio di guardia notturna richiesto da due cittadini.

102r. Die lune XVIII novembris.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia et sono campane super solario domus communis more solito congregato, supradicti domini iudex et vicevicarius petunt eis super infrascriptis propositis consilium exhiberi.
Et primo super literis per illustrem dominum nostrum principem missis tenoris infrascripti in presenti consilio lectis quid placet ordinare consulatis.

Dillectis nostris iudici, militi, consilio et comuni Taurini.

Princeps Achaye et cetera.

Salutacione premissa, vidimus clientes per vos nobis missos nichilominus admiramur cur exercitum nostrum nobis non mixistis nam dum vobis scripsimus multimode indigemus atenus vestros clientes vobis remiximus nisi dum taxat quatraginta octo ex ipsis quos retinuimus, nam ipsis prout vos ignorare non credimus multimode indigemus et asociari volumus ut convenit, quare vobis mandamus et sub pena nostre indignacionis perpetue quatenus soluciones sive gagia pro predictis quatraginta octo clientibus quos retinuimus eisdem pro quindecim diebus de presenti transmitatis alioquin vos iudex et cavalerie dictum nostrum exercitum Taurini vissis presentibus ad nos huc venire faciatis sine deffectu quocumque. Valete.
Datum^a Bannis die XV novembris.

Item super requisitione quam faciunt Anthonius caligarius et uxor quondam Petri Bardazani qui requirunt se quitari et eximi a custodia nocturna videlicet dictus Anthonius pro inmunitate sibi facta per sapientes custodie occaxione sue banche calierie et dicta mulier propter paupertatem suam et filiorum suorum quoisque fuerit etatis et cetera.//

102v. In cuius consilii refformacione^b.//

^a segue Taurini die cancellato nel testo con tratto di penna
^b così nel testo e il resto della pagina è lasciato in bianco.

19 novembre

CM

Il Maggior Consiglio delibera l'invio di Bartolomeo Sacco presso il principe per offrire il soldo di mercenari in luogo dell'esercito generale e impone un prestito forzoso.

Die XVIII^{or} menssis novembris.

103r.

Impleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia et sono campane super palacio communis more solito congregato, supradicti domini iudex et vicevicarius petunt eis super ynfrascriptis prepositis consilium hexibere.

Et primo super literis per illustrem dominum nostrum principem Achaye missis tenoris ynfrascripti in presenti consilio lectis quid placet ordinare consulatis.

Amedeus de Sabaudia princeps Achaye et cetera dillectis universsis et singulis vicaris, castellanis, iudicibus et ceteris officiariis locorum nostrorum comunitatibus ipsorumque comunitatum sapientibus et credendariis, bannereciis, nobilibus, vassallis et fidelibus nostris quibuscumque nobis mediate et inmediate subiectis salutem et dillectionem; nuper fide dignis rellatibus intelleximus quod certa magna gencium armorum comitiva disposita est et se preparata toto posse castro Baennarum per nos obsesso dare sucursum, auxilium et iuvamen unde cum nos intendamus ipsius comitive et ceterorum adversariorum et emulorum nostrorum intentioni et proposito Dei amicorumque et subdictorum nostrorum auxilio totis viribus obviare eisdemque potenti brachio viriliter resistere ea propter vobis et vestrum singulis quanto possumus expressius precipimus et mandamus et in quantum^a status nostri et conservacionem tocius patrie diligitis pariter et augmentum nec non sub pena feudorum que vos nobiles tenetis a nobis centumque florenorum pro quolibet vestrum officiariorum et credendariorum comunitatum nostrarum et decem florenorum pro singularibus aliis personis habilibus ad arma deferendum// quatenus vissis presentibus omniq[ue] mora postposita in locis nostris et vestris quilibet in loco sibi submisso exercitum nostrum generalem faciatis publice proclamari sic et taliter quod omnes et singuli equites peditesque et balistarii quicumque ad arma portanda potentes nobis mediate et inmediate subdicti armati vitualibusque et aliis circa hec pro XV diebus moniti sufficienter sicut decet huc ad nos et nostrum generale mandamentum veniant illico sine mora et de presenti ceteris omnibus pretermisis nobis servire et nos sociare fideliter parati scituri quod si huius nostri huius mandati contemptores fueritis quomodolibet vel remissi, quod non credimus, contra tales inobedientes tam ad execucionem penarum quam alias taliter procedemus et procedi faciemus quod ceteris in evidentissimum cedet exemplum. Ceterum super tuta et bona^b custodia diurna et nocturna^c in locis nostris et vestris ipsorumque locorum fortificationibus necessariis vigilenter provideatis sic et taliter quod nullum exinde quod absit^d oriri possit sinistrum, presentibus penes nos registratis

103v.

103

Liber consiliorum, 1387

ad cautelam de quarum presentacione vobis facta earum lactori cum iuramento dabimus plenam fidem. Datum Baennis die XVI novembris anno Domini M^oCCCLXXXVII.

Per dominum Redite literas portitori resribentes a tergo diem receptionis earundem.

Nycoletus Ruffi.//

104r. In cuius consilii reformacione facto partito per supradictos dominos iudicem et vicevicarium ad sedendum et levandum ut moris est placuit dictis credendaris nemine discrepante quod Bertholomeus Sacus de Taurino ire debeat ad illustrem dominum nostrum principem cum soluzione sive paga quatraginta octo clientum et cum literis ex parte communis dirigendis dicto domino nostro et scire debeat a dicto domino nostro si ipse est contentus de dictis clientibus loco exercitus Taurini et ubi sit contentus dictus Bertholomeus dare debeat^e cuilibet clienti francum unum sive solidos XL et eo casu quod ipse dominus noster non contentaretur de dictis XLVIIIto clientibus quod dictus Bertholomeus solvere debet ipsis clientibus de tempore quo ipsi servierint revertando usque Taurinum; item habere debeat ipse Bertholomeus pro suo labore franchos duos causa eundi et redeundi ad dictum dominum nostrum principem^f; ad inveniendum dictam solutionem dictorum clientum ordinaverunt quod ynfrascripti mutuare debeant^g comuni quilibet ipsorum unum franchum sive solidos XL quod solvere debeant de presenti in manibus massariorum communis et quod racionatores communis una cum IIIor clavarii habeant potestatem ordinandi unum^h taxum super decenis noviter factis causa restituendi dictos quinquaginta franchos una cumⁱ tribus grossis pro qualibet predictorum qui mutuabunt dictos franchos et^j nuper^k mutuaverunt florenum I et modo franchum unum; item quod dominus vicevicarius compelere debeat quoscumque quibus ordinatum est dictum franchum ad solvendum de presenti tam per arrestacionem personarum quam alio forciori modo quo melius fieri poterit dicta execucio et habere debeat pro suo labore videlicet dominus vicevicarius unum florenum parvum et eius familia una cum mandatariis solidos VIIIto viannensium.//

104v.	Nomina illorum qui debent mutuare ut supra et electorum sunt hec:	
	soluit mihi alocatur	Bonifacius Becutus
		franchum
		unum
	soluit mihi alocatur	Philipus Becutus
		franchum
		et filii Matey de Pavayrolio
	soluit mihi alocatur in ipso	Iacobus et Matheus de Bargis
	datum per Bertinum Sachum	franchum I
	soluit mihi alocatur	Iacobus Carellus
	soluit mihi alocatur	franchum I
	soluit mihi alocatur	Vetus Ranotus
	soluit mihi alocatur	franchum I
	soluit mihi alocatur	Bertholotus Rua
	soluit mihi alocatur	franchum I
	soluit mihi alocatur	Anthonius Capra de Puteo
		franchum I
		Iohannes Papa
		franchum I